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Richtlinien fiir Ersatzteil- und Reparaturauttriage

Nur Original-Zindapp-Ersatzteile gewdhren Sicherheit, erhalten die
Garantie und schitzen vor Schaden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen,
sondern verlangen Sie vom Zindapp-Hdndler nur Original-Zundapp-
Ersatzteile, denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder
Garantie-Anspruch von selbst hinfallig.

Zur Vermeidung von Irrtumern, Rickfragen und Fehlsendungen mussen
bei allen Ersatzteile- und Reparatur-Auftragen angegeben werden:

1. Bezeichnung und Nummer des gewiinschten Ersatzteiles
nach dieser Liste,

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist,

3. Veranderungen des Motorrades
durch Auswechslung von Ersatzteilen oder Aggregaten.

Konnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung
eines Musters erforderlich, das einen Anhdnger mit dem Namen, Wohn-
ort, der Strae und Hausnummer des Absenders tragen mufi. Diese
Muster werden nur auf ausdricklichen Wunsch an den Besteller zurick-
gesandi.

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift getrennt nach Ersatzteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kunden-
dienst unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer 2zu
richten, weil nur dadurch eine rasche Erledigung moglich ist.

Musterbestellung:
FUr Fahrgestell-Nummer 20325

1 Kurbelwelle Nr. 1950 k 207
1 Zylinder Nr. 2162 z 210
1 Kolben Nr. 883z157
2 Kolbenringe Nr. 1262 z 101

Reparaturauftrdge werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Ein-
gangs der Sendungen ausgefuhri.

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechtigt, auch wenn
nicht ausdricklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch
erteilen wir einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine
gewisse Verzogerung verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung
zur Ausfuhrung der Arbeiten abgewartet wird.

e

Werden Reparaturauftrdge rechtzeitig zurickgezogen, dann berechnen
wir lediglich unsere Auslagen.

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoran-
schlags keinen Bescheid, dann behalten wir uns die Ricksendung des
Reparaturgutes oder die Ausfuhrung des Auftrages auf Kosten des
Empfangers vor.

Bei Erteilung von Reparaturauftrdgen ist ungefdhr die Hdalfte der
entstehenden Kosten sofort in bar an uns zu Uberweisen, der Rest wird
bei Lieferung durch Nachnahme erhoben.

Zur Ricksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, bescha-
digten Teile kénnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmdfig ein genaues Verzeichnis
der eingesandten Gegenstdnde — bei Motorrddern iiber die mitfolgen-
den Zubehodr- und Ausristungssticke — einzuschicken. Ersatzanspriche
fur etwa fehlende Teile werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Giiter werden von uns sachgemdf behandelt und aufbe-
wahrt. FUr die Schdden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, hdhere Gewalt und
fir Schdden, die sich bei sachgemdBer Behandlung nicht vermeiden
lassen, haften wir nicht; desgleichen auch nicht fir Lack-, Chrom- oder
Reifenbeschddigungen infolge Lagerung. Das Einfahren von Reparatur-
fahrzeugen erfolgt auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers.

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zurickgenommen, Ver-
packungen des Absenders werden, von uns nur auf Wunsch und wenn
der Zustand der Verpackung es erlaubt, zur Ricksendung verwendet.

Gewadhrleistungsanspriche erfordern in jedem Fall die Einsendung der
Kundendienstkarte und der schadhaften Teile sofort bei Aufireten des
Mangels.

Die Preise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Nurnberg
ausschlieBBlich Verpackung.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt nur gegen Vorauszahlung in bar
oder gegen Nachnahme durch die zustdndige Zindapp-Bezirksstelle.
Alle Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind unverbindlich. Ande-
rungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

Im Ubrigen sind fur die Ausfihrung aller Ersatzteile- und Reparatur-
Auftrdge unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen
mafigebend.

ZUNDAPP-WERKE G.M.B.H. NURNBERG-MUNCHEN
WERK NURNBERG



Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau)

Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbav)

Bild- . Stiick-

NT. Ersatzteil-Nr. Benennung St Bemerkung
» ¥

Motor

— | 6590 k 246 Motor vollstandig mit Anlasser-
) LY Lichtmaschine und Vergaser .. 1
P %
o




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehéiuse Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehduse

I % | BI*IJIrd Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁf Bemerkung
v 4
Kurbelgehduse
11 510k 226 Kurbelgehduse vollstandig ...... 1
s B 2] 181z18 Zentrierbuchse (zwischen linke und
l rechte Kurbelgehdusehalfte) 2
3 | 1331 z 839 ADHOBTONE . oo i i st vy e 3o 1
4 | 184z 328 Lagerbuchse (zur Ausriickwelle) 1
5 | 1550 z 109 Olmefistab (zum Getriebe) ...... 1
6 — Sechskantschraube
M8 X 10 DIN933 (zum OlablaB)
I
7 — Dichtring C8 X 14 DIN7603 ........ 5
' B 8 == Zylinderschraube M8 X 40 DIN912 k
(zur Befestigung linke an rechte
Kurbelgehdusehalfte) .......... 6
N, 9 _ Zylinderschraube M8 X 55 DIN912 k
(zur Befestigung linke an rechte
| Kurbelgehdusehdlfte) .......... 1
10 — Linsensenkschraube
M8 X 65 DIN91k (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehdusehalfie) ................ T
| 11 — Sechskantschraube
M 10 X 80 DIN 931 k (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehdusehdlfte) ................ 1
— . Federscheibe B10 DIN137 k ...... 1
— — Sechskantmutter M 10 DIN 934k .. 1
12 — Zylinderschraube CM 8X85 DIN 84 k
| 3 . (zur Befestigung linke an rechte
: | Kurbelgehdusehdifte und an hin-
17 a - teren Motortrdger) ............ 1
13 - Federring A8 DIN127k .......... 1
0 & 5 iy 14 as Sechskantmutter M8 DIN 934k . ... 1




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehivuse

BIE.IIE- Ersatzteil-Nr.. Benennung S;;ﬂf Bemerkung
15 — Sechskantschraube
M 10 X 75 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Kurbelgeh&use an hinteren
IVIGTOFTEATBT) S v o0 kv v v 0 s wee 5 1
16 — Sechskantschraube
M 10 X 90 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Kurbelgehduse an hinteren
Liedretiide o)1) S 1
— e Federring A10DIN127 k .......... 2
— — Sechskantmutter M 10 DIN 934k .. 2
17 — Sechskantschraube
M8 X 75 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Kurbelgehé&use an vordere
Motoraufhdngebleche) ........
18 — Federring A8DIN127k .......... 2
19 — Sechskantmutter M8 DIN934k ....
20 | 121 z1102 Gewindebolzen (zur Befestigung
Zundspule an Kurbelgehduse) .. 2
21 — Federring A6 DIN127k ..........
22 — Sechskantmutter M6 DIN 934k . ...
23 | 1561 z 010 Stiftschraube (zur Zylinderbefesti-
210 (= ) CENTERPECE N Gl CR U WA £ 4
24 — Sechskantmutter M8 DIN 934k .... 4
25 | 1561 z 107 Stiftschraube (zur Befestigung der
Schaltklinkenfihrung) .......... 4
26 — Federring AS5DIN127k .......... 4
27 — Sechskantmutter M5 DIN934k .. .. 4
28 — VerschluBBscheibe 16 DIN 470 (zur
rechten Kurbelgehdusehdlfte) .. T
29 — Radialdichtring B14X24X7 DIN 6503
(zur FuBBschaltwelle) ............ 1
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Tafel 3, Gruppe M: b) Gehdiuse und Zylinder, Gehivsedeckel

r

Bild-
Nr.

45
46
47
48

50
51
52
o3
54
55
56

7

Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Gehidusedeckel

Ersatzteil-Nr. Benennung oo Bemerkung
Gehdausedeckel
260236 | Gehdusedeckel .................. 1
—_— Ring-Rillenlager 6203 DIN 625 .... 1
1121 z 32 STIEZEIT | oot e i A S 1
1301 z 52 Ausgleichscheibel JUMm | nach
13012616 | Ausgleichscheibe| Stitzpilz [ g
670 z 205 Kontakthebel (zur Leerlaufanzeige) 1

321z 322 Sperrklinkenfeder ................ 1
—_ Bz-Scheibe 3,2 DIN6799 .......... 1
181 z 515 Kontaktbolzen ......:.cees00000s 1
1762 29 BIEIES: - . o e bt s v Sl bt 2
— Scheibe 5,3 DIN125k ............ 2
— Sechskantmutter M5 DIN 934k .... 2

— Sechskantschraube
Mé X 22 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gehdusedeckel an Kurbel-
QORAUSEY oo b st ammm osmnih 8

— Sechskantschraube
M6 X 25 DIN931 k (zur Befesti-
gung Gehdusedeckel an Kurbel-

GeNAUSE} i viwnsvavs dsuns i s 2

15



Tafel 4, Gruppe M: b) Gehéuse und Zylinder, ZYjinger vnd | Tafel 4, Gruppe M: b) Gehéiuse und Zylinder, Z)inGerdockel
BU9 | Ersatzteil-Nr. Benennung Joni"|  Bemerkung
| —
Zylinder
64 | 2162 z 210 ZYIUNAOR .  osqvns 9w smn vews wens v v 1
65 | 468 z 182 Zylinderflanschdichtung .......... 1
66 | 273 z153 Zylinderdeckel .................. 1
— | 174z6 Zundkerzenbuchse .............. 1
67 | 461z5 Zylinderdeckeldichtung .......... 1
68 | 1551 2016 Vierkantschraube (zur Zylinder-
deckelbefestigung) ............ 4
69 | 177 z107 ISOHETIDUCNSE: .suvsusoaninssnsnsis 1
70 | 1441 2160 il 2| SRS S | . . 5L 1
/1 s Sechskantschraube
M6 X 20 Sz DIN 933 k (z. Schelle) 1
72 | 1001 z 217 Vierkantmutter .................. 1
l i)
15

14




Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange vu. Kolben

16

Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Pleuelstange u. Kolben

Bild-
Nr.

70
91
i
25
?4

Ersatzteil-Nr.

1950 k 207

1281 z 382
1301 z 1003
1301 z 1004
1301 z 1005
1301 z 132
1301 z 133
1301 z 134
1301 z 135
1301 21012
181 z 341

1310 z 61
2101 z 152

1291 z 64
1001 z 20

1160 k 151
184 z 523
1571 z 1
1874 z 1
1871z 1

883 z 157
2473 k 63-0
2473 k 64-0
2473 k 6%9-0
2473 k 70-0
1262 z 101
2442 k 41-0
2442 k 42-0
2442 k 43-0
2442 k 44-0

121 z 1060

Benennung

Kurbelwelle

Kurbelwelle mit Pleuvelstange ....
Ring-Schulterlager M 25 DIN 615 ..
Abdeckscheibe

Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe

------------------

27.2 X 36 X 0.05 |
27.2 X 36 X 0,1 ]
27.2 X 36 X 0.15 |
41 X 615 X 0,1
41 X 615X 0.2

Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,5
Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,5
Ausgleichscheibe 41 X 61,5 X 0,15

Buchse (auf Kurbelwelle)
Zylinderlager NJL 20 DIN 5412 ....
Sg.-Ring 47 X 1,75 DIN 472 ........
Radialdichtring

B 202X 47 X110 DIN 6B0F vt
Schwungscheibe mit Kettenrad ..

Kettenrad 22 Zdahne
(zur Schwungscheibe) ..........

Halbrundniet 7 X 40 DIN 660 ......
Scheibenfeder 4 X 6,6 DIN 6888 ..
Sicherungsscheibe ................
Sechskantmutter

........

Pleuvelstange

Pleuvelstange
Kolbenbolzenbuchse
Pleuelschraube
Kafigring
Lagernadel ...... A R

IIIIIIIIIIIIIIIII

------------
------------------

Kolben

Kolben 57,0 ® (normal)
Kolben 57,5 ¢
Kolben 58,0
Kolben 58,5 @
Kolben 59,0 @
Kolbenring 57,0 @ (normal)
Kolbenring 57,5 ® .....ccovvvien..
Kolbenring 5880 ................
Kolbenring 585 @ ....ccvonennnoss
Kolbenring 59,0 © .....coveeniniss

KolBERDOIZBO . .oncnisne s Sns bomn b5 i
Sg.-Ring 18 X 1 DIN 472

IIIIIIIIII

................

llllllllllllllllll

llllllllllllllllll

=
llllllllll

Szt;ﬁf Bemerkung
1
2
2
Zwischen

Kurbelwange
U. Schulterlager

nach

Be-
zwischen Ring-
SR Schulterlageru.
Kurbelgehause
links

N

P =2 ONONONONON e e e -

17



Tafel 6, Giuppe M: f) Vergaser

683
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Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser

Br:ll? Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁf Bemerkung
Vergaser
— | 6430z 78 Schrdgdisen-Startvergaser

(Bing Typ 1/20/18) .............. 1
100 | 2403 k 95-0 Vergasergehduse ................ 1
101 | 2401k 782 | KISMIEING .. oomesoinvs onnnsonsss 1
102 | 2401 k 2-2 Klemmschraube .................. 1
103 | 2401 k 3-2 Leerlaufeinstellschraube .......... 1
104 | 2401 k 6-2 Mutter (z.Leerlaufeinstellschraube) 1
105 | 2401 k 70-2 Leerlaufluftschraube ............ 1
106 | 2401 k 69-2 | Feder (z. Leerlaufluftschraube) 1
107 | 2403 k 51-0 Deckelverschraubung ............ 1
108 | 2403 k 97-0 Deckelplatte .................... 1
109 | 2401 k 5-4 Seilzugverstellschraube .......... 1
110 | 2401 k 6-2 Mutter (z. Seilzugverstellschraube) 1
111 | 2401 k 52-2 Schieberfeder .................... 1
112 | 2403 k 93-0 Gasschieber .......ocoiiivnnnn.. 1
113 | 2401 k 89-0 DUsennadel ...................... 1
114 | 2401 k 80-2 Klemmbigel (zur DUsennadel) .... T
115 | 2404 k 32-0 NadeldUse (bei Bestellung aufge-

stempelte Nr. angeben) ........ 1
116 | 2403 k 55-0 Abschluf3schraube ................ 1
117 | 2407 k 7-0 Dichtring (zur Abschluf3ischraube) .. 1
118 | 2404 k 23-0 Dise (Kraftstoff, GroBBe 110) ...... 1
119 | 2404 k 23-0 Dise (Leerlauf, Grofie 45) ........ 1
120 | 2401 k 81-6 DUSBRNCIMBE .5« vuie s 5 mnd i omis s wns s 2
121 | 2407 k 14-0 Dichtring (zum DiUsenhalter) ...... 2
122 | 2403 k 99-0 Startschieber .................... 1
123 | 2401 k 90-2 DIUCKIEAEl . .iconsionnssmeessomis 1
124 | 2401 k 91-0 Verschluf3schraube .............. 1

19



Tafel 6, Gruppe M: f) Yergaser

L ‘ Ersatzteil-Nr. ‘ Benennung 7o Bemerkung
e
109 | 2401 k 5-4 | Seilzugverstellschraube .......... 1
110 | 2401 k6-2 | Mutter (z. Seilzugverstellschraube) | 1
L 125 | 2401 k 92-0 Abschlufischraube ................ | 1
126 | 2404 k 23-0 DUse (Starterdise, Grofie 70) 1
127 | 2407 k 17-0 Dichtring (z. Abschlufischraube) .. 1
128 | 2404 k 3-0 Schwimmer .......... R TYN SH 1
129 | 2401 k 93-0 Schwimmernadel ................ 1
130 | 2403 k 100-0 | Schwimmergehdusedeckel ........ 1
131 | 2401 k 61-2 Befestigungsschraube (zum Deckel) 2
" 132 | 2401 k 94-0 Verschlufischraube .............. 1
133 | 2407 k 18-0 Dichtring (zur Verschlufischraube) (
134 | 2403 k 101-0 | Schlauchschwenkanschiuf? ........ 1
oo 135 | 2401 k 95-0 Befestigungsschraube ............ 1
136 | 2407 k 19-0 Dichiring (z. Befestigungsschraube) 2

21



Tafel 7, Gruppe M: f) Vergaser s:ﬂ:’,?f,?ﬁ::" pier Tafel 7, Gruppe M: f) Vergaser sneéiﬂfﬁ?lff,mpfer
TR Bild- | Ersatzteil-Nr. Benennung b5 g Bemerkung
y .
Gerduschdampfer
137 | 6350z 116 Gerduschddmpfer ................ 1
2 B 137a|l 121 z1104-3 | Klemmbolzen (zur Befestigung Ge-
rduschdampfer an Vergaser) .. 1
137b — Federscheibe A8 DIN137k ...... 2
137¢c — Fllgelmutter M8 DIN316k ........ 1
| 138 | 2051 zB55:2. | WIHIKBIT o ocniie o mumemim socimm o e sms 1
| 139 — Sechskantschraube
M6 X 15 DIN 933 k (z. Befestigung
Winkel an Gerduschddmpfer) .. 1
I A 140 — Scheibe 6,4 DIN125k ............ 1
141 —- Federring A6 DIN127 k .......... 1
| 142 — Sechskantschraube
o, n, M6 X 20 DIN933k (zur Befesti-
gung Winkel an hinteren Motor-
i o ) e SR ) IR M §- et 1
142a — Scheibe 6,4 DIN125k ............ 1
142b — Federring A6 DIN127 k .......... 1
142c — Sechskantmutter M6 DIN 934k . ... 1
— Luftfilter
vl v 144 | 6410 k 210 BRIl es = 2 mrmimh sl o dan sl it 1
| 145 | 1441z 306-2 | Schelle .......ccoviiiiiiin.s. [ 2l
| 146 _— Sechskantschraube
‘ M6 X 20 DIN933 k (zur Schelle) 1
| - 147 | 1001 z 217 VietkdntfiUiler .. cscwn smenivns ons 1
& 5
.

004

22 23




Tafel 8, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetiitigung Tafel 8, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetiitigung

6 8? Bl.LIf_I" Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁf Bemerkung
U
Kupplung
151 1 921 2 6¥ Federteller .. e ue viresos il v don 1
¥ @ 152 | 781 z 273 Federtopf (in Federteller) ........ 6
153 | 321 z 564 Kupplungsfeder .................. 6
154 | 921z 67 Kupplungsdruckplatte ............ 1
155 | 920 z 52 Kupplungsscheibe mit Belag ...... 2
156 | 921z 68 Kupplungsscheibe ................ 2
- Seitenfldach
157 — Sg.-Ring 35 X 15DIN471 .......... 1 QZ'th””ﬁgnE"
158 | 1231z 212 ZWISCRETTTING < oume & v o i & 5 5 o0s G 5484 1
N « 159 | 2100 z 165 Kupplungskettenrad mit Buchse,
AS L OB i« o sim g s ¥ 5 om o kit 1
i-
160 | 184 z 317 Buchse (im Kupplungskettenrad) 1
“ E P 161 | 921 z 203 Feste Kupplungsplatte ............ 1
: Seitenflachen
162 — Sg.-Ring 35 X15DIN471 .......... 1 gee'sfﬁm?gne
| 185 | 1591 2013 | T DAk i o et s et B s 3
| 164 | 1231 z 213 BTUTe 1714 o g PR S iy F o N 1
165 — Einfachhilsenkette 62 Glieder
I endlos, A 95 X 95 DIN 73232 .. 1
Kupplungsbetdtigung
166 | 1940 z 25 Ausrickwelle vollstandig ........ 1
167 | 671 z 338 Kupplungshebel (zur Ausrick-
WBIEN | v s % bt b o5 wum 5 5 wwiihe + 1
168 | 1236 z 222 DICRIFIREIR §0 b F i 5.5 s wob & dniewe 85 1
169 — Sechskantschraube
4 » M 6 X 25 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Kupplungshebel an Aus-
POCKWERILE] © wvwbisoie o's w5 » s & 50 1
170 — Federring A 6 DIN 127 k .......... 1
193

24 o5




Tafel 9, Gruppe G: c¢) Wellen und Zahnrader, ‘s,ﬂ:;';r;?éf"e“e

26

Bild-
Nr.

176
177
178

179

180

181

182

183

184
185
186

187
188
189
190
191
192
193

194

195
196

Schaltwelle

Tafel 9, Gruppe G: c) Wellen und Zahnrader, yogelegewelle

Ersatzteil-Nr.

961z 125
1871 z 07
1871 z 154

1251 z 99
1251 z 251
1251 z 252

1301 z 603
1301 z 604
1301 z 605
1251z 176

2101 z 60

1291 z 65
1236 z 220
1001 z 214

1921 z 701
321z 312

2131 z 303
2131 z 504
2131 z 307

1301 z 133

Benennung

Schaltwelle

MITRGETEE "« . oo s v oo e wbond s e e
G ok e g o N b s

Lagerring (zur linken Kurbel-

gehdusehalfte) .......... ST
Innenfederring zum Lager-
Innenfederring spiel-Ausgleich
Innenfederring

Radialdichtring

B 32 X 45 X 7 DIN 6503
(T LG PIIG] o oiv wwses bom s 4w o

Ausgleichscheibe 48,1 <X 52,3 X 0,5
Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 X 0,3
Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 X 0,2

Sprengring (zur Befestigung Lager-
ring in Kurbelgehausehdlfte)

in Lagerring

| Kettenrad 16 Zdhne (auf Mit-

§1=] 17 1= 1 (RS O S
Sicherungsscheibe ..............

 LREIRINE st 5 5 5 s 5 8 S oms e

VerschluBmutter
(zur Befestigung Kettenrad auf
Mithehmer) ....................

Schaltwelle ............. ... ......
Druckteder ..oowvwswssseissss Ty
Kugel 6 mm lil DIN 5401 ..........
Zahnrad 1. Gang 24 Zahne ........
Zahnrad 2. Gang 20 Zdhne ........
Zahnrad 3. Gang 17 Zahne ........

Ring-Rillenlager 16 007 DIN 625
(z. recht. Kurbelgehdusehalfte)

Pafischeibe 35 X 45 X 2 DIN 988
(zwischen den Ring-Rillenlagern)

Sg.-Ring 62 X 2 DIN 472 ..........

Abdeckscheibe (zwischen Kurbel-
gehaduse und Ring-Rillenlager) ..

Stuck-

S dh Bemerkung

wahlweise

NN N

Zzwischen
Lagerring und
Kurbel-
gehdusehalfte

nach
Be-
darf

27




Tafel 9, Gruppe G: c) Wellen und Zahnréder, 3:'};2}';‘;';19..3

29| Ersatzteil-Nr. Benennung StOck- 1 Bemerkung
197 | 960 z 101 Kupplungsnabe (zugleich 4. Gang) 1
198 | 184 z 324 Lagerbuchse (in Kupplungsnabe) ]
199 | 1871 z 151 RUGSIRGING . ivwnivolos ds ehivismassas 1
200 — Kugel 4 mm IIl DIN 5401 .......... 40
201 | 1251 k 259 DGERING 128 XAl o cmss smns e s s 1
202 — Sg.-Ring 35 X 1,5 DIN 471 (zur Be-
festigung Kupplungsnabe an
Kurbelgehdusehdlfte) .......... T [ g
Vorgelegewelle
210 | 1940 z 206 Vorgelegewelle .................. 1
211 | 2130 z 101 Vorgelege-Zahnradblock
VOUSTONMCUE & e v v momno s momn s o m s 5o 1
212 | 2131 z 258 Zahnrad 1. Gang 12 Zdhne ...... 1
215 | 2131 z 239 Zahnrad 2. Gang 16 Zdhne ...... 1
214 | 2131 z 247 Zahnrad 3. Gang 19 Zdhne ...... 1
215 | 2131 z 257 Antriebszahnrad 22 ZGhne ...... 1
216 | 184 z 316 BUCHISE o5 v somis 5 s & % 51655 § 3 99% & 3 1
217 | 1301 z 177 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,5 ] ]zwischen
— 113012367 | Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,2 |! gach |} Zahnradblock

dart || gehdusehiilfte
rechts

~ Be- und Kurbel-
— | 1301 z 368 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,3 [ J

29
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Tafel 10, Gruppe G: d) Fu3schaltung

50

Bild-
Nr.

242 | 1941 z 308
243 | 670 k 103

244 | 3841z 55
245 | 321z 317
246 =

247 321 z 316
248 | 1281 z 359

249 s
250 | 121 z 545

251 -

252 e
253 | 200 z 101

255 | 8411z 36
256 | 321z 322

258 s

259 | 1281 z 242
— | 1281 z 243
— | 1281 z 244

260 | 671z 315

261 —

262 | 121 z 553

263 —
264 —
265 | 574z6
266 | 616z 215
267 | 6701z 214

Ersatzteil-Nr. |

Tafel 10, Gruppe G: d) Fufischaltung

Benennungdg

Fuischaltung
Schaltwelle (fur Klinkentrager)
Klinkentrdger vollstéandig ........

STelglied 10 011 n | = T S

Drockfeder . :eiivemsvn sy sams asin i .

Nietstift AS5h9 X 20 DIN 7341 ....
RUCKNOITEAET .. ..o imeineinismnmme s
BT rysm s 5 55 5 s BET 58 0058 68 S50
Splint 3 X35 DIN 4 .. cvivvssvnvns

Klemmbolzen (zur Befestigung
Klinkentrager an Schaltwelle) ..

Federscheibe B6 DIN137 k ........
Sechskantmutter M6 DIN 934 k .. ..

SchaltklinkenfGhrung
mit Sperrklinke ..... U B

OPETTRIIDICES &5 & a0 nsit tin avn w s oom s mess

Sperrklinkenfeder ................
Nietstift A6h 9 X 32 DIN 7341

(zur Befestigung Sperrklinke an |

SchaltklinkenfGhrung) ..........
Beilage
Beilage zur SchaltklinkenfUhrung
Beilage _
el gle b7 g | R g

Kegelwulstschmierkopf
D6DIN71412 ..................

Klemmbolzen (zur Befestigung
Schalthebel an Schaltwelle) . ...

Federscheibe B6 DIN137 k ........
Sechskantmutter M6 DIN 934 . .. ...
Gleitstein (zum Schalthebel) ......

Gummimuffe (zum Schalthebel)
Winkelhebel .................. o4

Stuck-
zahl

T . D U & N B S N, . [ |

A A A DA o

Bemerkung

wahlweise

51
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¥h

¥

Bild-
NT.

269
270
271
2772
2735
274
275
276
it
2738
279
2380
281
282
285
284
285
286
287

Ersatzteil-Nr. ‘

1236 z 310

680 z 26

184 z 516
131 z 523
1596 z 294
121 z 1039
616 z 231

1236 z 315
1651 z 312

616 z 11

Tafel 10, Gruppe G: d) Fuf3schaltung

Benennung

Kugelzapfen B10 X 8 DIN 71 803 ..
KegelwulstschmierkopfD6DIN71412
GUBITITING. &% vl e sa o omie et
Scheibe 10,5 DIN126k ............
oplint 3 A 18 DIN 94 K ..osvianvswns
Fulischalthebel .....civevivvnovens
Buchse (in FuBBschalthebel) ........
Kugelzapfen ....................
KegelwulstschmierkopfD6DIN71412
EVa ]l [ 10w o (SCUSU USSP S S

BOLZEET © s vy s s e S 2 5 1504 %

ICIATINGL o womm pon s alim 5 408 5 950 9758
Schaltstange ....................
Kugelpfanne B10 DIN 71805k ....
Sicherungsbugel S10 DIN 71805 k ..
Sechskantmutter M 6 DIN 934k . ...

Gummimuffe ........ . .. . ...

Stick-
zahl

N =2

—

N o N PO = N N N N N O maS) mm N e

Bemerkung

33



Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

34

F

Bild-

Nr. |

291
292
293
294
295

296
297
298

299
300

Bl
502

e
e ————

5035

304

Ersatzteil-Nr.

6690 z 322

1871 z 171

6040 z 274
321 z 537
211 z 250-3

616 z 234
616 z 234
1236 z 316

1236 z 334
1234z 15

1140 z 1248
1140 z 1247
1151 z 208

1551 z 437-3

181 .z 346-3

1241 z 34

Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Benennungd

Rahmen

e s 1 b et e B B by s oo s
RaAhmenIauiring .. .... . i ssinons
Diebstahlsicherung ..............
Feder (zur Diebstahlsicherung) ....

Bigel (zur Befestigung Diebstahl-
SICHETUME)  sovunwss o vadtaw sdu

Sechskantschraube
Mé X 10 DIN 933k (zur Befesti-
gung Massekabel an Rahmen) ..

Federscheibe B6 DIN 137 ........
Sechskantmutier M6 DIN 934k ....
Gummimuffe (f. Kraftstoffbehalter)
Gummimuffe (f. hint. Rahmenbogen)

Gummiring (zum Abstand
Steuverrohr und Verkleidung)

GOMMUTING = cvinvens wosuvnssseses
Spannring (f. Steuerungsdampfer)
Kerbnagel 3 X 8 DIN 1476k ......
Gewindestift M8 X 15 DIN 417 k ..

Halteblech mit Gelenkband ......
o 1Lz o)) o U SR

Gelenkband .......c.oco06000050
Halbrundniet 4 X 22 DIN 660 Ms ..

Sechskantschraube (z. Befestigung
Halteblech an Rahmen) ........

Abstandbuchse ..........cccu.. .
Beilagscheibe 6,4 DIN 125k ......

Sechskantschraube
Mé X 20 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Gelenkband an Rahmen)

IITTEIE | by oo e memriston v i e e B i s, 31 s

| Federscheibe A6 DIN 137k ......

Stuck-
zahl

—

Bemerkung

35



Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen, Vord. Motortréiger und Mittelstdnder

36

Bild-

Nr.

310
311
312

313
314
516
317

318
319

520
521
522
326
527
528

529
330
531

557
533
534

Ersatzteil-Nr.

1180 z 304
1180 z 305

b S e

i T

121 z 1099

13312778

1331 z 842
1301 z 656
1256 2 515
1331 z 767

631 z 585
1331 z 840

631 z 561

R TTY

F - .

1753z 7
616z 219
1331 z 781

1331 z 780
521 z 545

| — ]

1301 z 01
1301 z 669
1301 z 670

Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen, vord. Motortréiger und Mittelstéinder

StUck-

Benennung s ahl Bemerkung
Vorderer Motortrager

Motoraufhdngeblech links ........ 1
Motoraufhdngeblech rechts ...... 1
Sechskantschraube |

M 10 X 80 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Motoraufhdngebleche an

RAahmen)  wsaas vesessmassmsvn v 1
Sechskantschraube

M 10 X90 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Motoraufhdngebleche an

Rahmen) = osesaemissem e s e s ves 1
Federring A10 DIN127 k .......... 2
Sechskantmutter M 10 DIN 934 k .. 2
Vorderer Lagerbolzen ............ 1
Abstandrohr (zwischen Motorauf-

hangeblethen) . ... . ssivasmwasns 1
Abstandrohr rechts .............. 1
Zwischenscheibe ................ 2
DICHATING." s ot ik 5hs H a0 S ow e 2
Abstandrohr (fur Fufdschalthebel) 1
Vorderer FuBBbrett-Trager rechts .. 1
Abstandrohr LIDKS s s s omvmm wn s 1
Vorderer FuBbrett-Trager links . ... 1
Federring A12DIN127 k .......... 2
Sechskantmutter M 12 DIN 934 k

(auf Lagerbolzen) .usssesesssves 2

Mittelstcinder

Mittelstdinder ......cccovecennness 1
Gommipulier - . ves s s wnmeas 1
Abstandrohr (zwischen Motorauf-

hangeblechen) cvsssessnssopsss 1
Abstandrohr (z. Sechskantschr.) .. 2
ZUGtaader . .. ore s sss S ENEsaEEY A5 53 1
Sechskantschraube .

M 12 X 140 DIN 931 (zur Befesti-

gung Mittelstdnder an vord.

MOLOTIIAQET) .« iwsssewnsses vvw s 1
Federscheibe B12 DIN 137 ........ 2
Ausgleichscheibe 12,3 X 26 X 0,5 et

Ausgleichscheibe 12,3 X 26 X 0,2 Be-
Ausgleichscheibe 12,3 X 26 X 0,3
Sechskantmutter M12 DIN934 .... 1

#
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Tafel 13, Gruppe R: a) Rahmen, Hinterer Motortriiger und Schwinggabel

38

Tafel 13, Gruppe R: a) Rahmen,

Bild-

NT.

341
542
345

544
545
346
547
348
349

350

351
552

555
354
555

Ersatzteil-Nr.

630 z 481
616z 224
1351z 773

121 z 1100
1331 z 841
1331 z 845

631 z 605

1551 z 415

710 z 203
184 z 517

121 z 1084

1236 z 320
1236 z 321
1236 z 322

T ——

Benennung

Hinterer Motortrager

Hinterer Motortrager ............

VerschluB3pfropfen ................

Abstandrohr (zwischen Motorauf-
hdngeblechen) ..................

Hinterer Lagerbolzen ............
Abstandrohr (links hinten) ........
Abstandrohr (rechts hinten) ......
Hinterer Fufbbrett-Trager ..........
Federring A12DIN127 k ..........

Sechskantmutter M 12 DIN 934 k
(auf Lagerbolzen) ............. .

Sechskantschraube (zur Befesti-
gung hinterer Motortrdger an

ROABIMBI) " .t vonmienwnimn i sem e &

Federscheibe B10 DIN 137 k ......
Sechskantmutter M 10 DIN 9234 k ..

Schwinggabel
Hintere Schwinggabel ............

Biichse fur Schwinggabel ........

Sechskantschraube
M8 X 40 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Bichse an Schwinggabel)

Federring A8DIN 127 ............
Lagerbolzen, rechts ..............
Sechskantschraube M 6X6 DIN 933 k
Federscheibe B6 DIN137 k ........
Gummiring) zwischen Schwing-
Gummiring ; gabel und
Gummiring ) Motortrager

Sechskantschraube
M 10 X 40 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Lagerbolzen an Motor-

HIEOAI) .. ussnmiEssinEns se
Federring A10DIN 127 k ..........

Stuck-
zahl

Bemerkung

Hinterer Motortrager und Schwinggabel

.

39
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Tafel 13, Gruppe R: a) Rahmen, Hinterer Motortréiger und Schwinggabel

Bild-
Nr.

562

363 |

564
565

566

567
568
369
570

Ersatzteil-Nr.

631 z 578
631 z 577
521 z 569
616 z 246

6350 z 101
2376 k 2
1301 z 168

Benennung

Sechskantmutter M 10 DIN 934k ..
Unterer Federtrdger rechts ......
Unterer Federtrdger links ......
DAUCK-ZUGIedOr i vsveoninmysins
CRMMIMUEIE. i v vadan oo s e

Sechskantschraube
M 10 X 22 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Federtrager an Schwinge)

Federring A1I0DIN 127 k ..........
STORAEMBIBY o vvwwwne wwnzs b inss

Gummimuffe ............ ... ... ..

Sechskantmutter M 8 DIN 934 k . ...

Stiuck-
zahl

B M sl i -

NN A

Bemerkung

41




Tafel 14, Gruppe R: b) Fufibretter und Klapproste

3F1R392

Bse—Jo |

383 A 386 @
ey o £ A

42

LS

Tafel 14, Gruppe R: b) Fufibretter und Klapproste

BPLIS' Ersatzteil-Nr. Benennung Szt;ﬂf Bemerkung
Fulbretter
380 | 473z 23 FUuBbrett, hnks o iias, . oo inqy T
381 | 473 z 31 FUBBDIEIL. TECHES .t . o5 ii o st o 1
382 | 631 z 560 Halter (FuBbrett links) ............ 2
383 = Senkschraube M6 X 12 DIN 63k
(zur Befestigung Halter an Fuf3-
DSt oe e T e B e 2
384 — Federscheibe B6 DIN137 k ........ 2
385 — Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ... 2
386 | 1596 z 404 Gummischlauch .........ccuvn.... @8 | FOREI L
587 | 1397 z 20 SERIAUCRBaRNE ... e vl sddas 1 J
388 | 1236 z 338 T L A R 2
389 | 1397 z 16 Schlauchband, vorn .............. 1 }F'-'Bbfe“ rechts
390 | 1397 z 17 Schlauchband, hinten ...... ot 1

571 —

= ——

392 —
20% | 1146 z 65

| 394 | 1146 2 92
— | 1141 z 2134-7
— | 1301 z 1010-3

295 | 131 z 534-3

396 | 653z 113
397 | 653z114

598 e

3992 | 1301 z 661
— | 1301 z 662
— 1 1301 z 674

400 iy

401 —

402 —

Sechskantschraube
M6 X 15 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Fubbrett an FuBbrett-Trag.) 2

Sechskantschraube
M6 X 18 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Fuf3brett links an FuBBbrett-
(e ls pet 2 IR e (NI ES N SL . o

Scheibe 6,4 DIN 134k ............
Federscheibe B6DIN137 k ........
GUMMI-FUBMAIe, 6. oi i imiomesis
FuBmatte, hinten rechts ..........
HAHEBIBERY o i vt o A
SENEIDE .o« wivwwm wisms s v wes o S e
Bolzen (z. Verriegelung) ..........
Paflkerbstift 3 X 16 DIN 1472k . ...

PN NN A a2 NN A

Kiapproste
RIGPPRIost AKS . ox vy vws s vudenmnes T
Klapprost rechts ................ 1

Sechskantschraube
M8 X 30 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Klapproste an FuBBbrett) 2

Ausgleichscheibe 8,4 X 30 X 0,56 .. l TR lzwischen
Ausgleichscheibe 84 X 30 X 1,0 .. |; Be- Klapproste u
Ausgleichscheibe 8,4 X 28 X 2.0 .. |J dort || Fusbretter
Federscheibe B8 DIN137 k ........ 2

Sechskantschraube
M8 X 25 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Klapproste an Rahmen) 2

Federscheibe B8 DIN137 k ........ 2
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Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech

'—-—

44

Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech
TS - ROk S | | S CRN e L e Y ¢ e D

BILIE- Ersatzteil-Nr.
405 | 6370 k 139
406 616 z 250
407 —
408 | 1483 z 54
409 —
410 —
411 —
412 —
413 | 1550 z 106
414 —
415 | 616z 216

Benennung

VYorderrad-Schutzblech

Vorderrad-Schutzblech mit Kotfang
e fifainlo | p N LS R o
Hohlniet A 4 X 11 <X 12 DIN 7331

PIOKOIEE *  svssnnnviome ot v b
Halbrundniet 2,6 X 6 DIN 660 Alu

Flachrundschraube
M6 X 15 DIN 603 k (zur Befesti-
gung Vorderrad-Schutzblech an
Vordergabel) ..........coviivees

Federring A6 DIN 127k ..........
Sechskantmutter M 6 DIN 934 k . . ..

Sechskantschraube
(zur  Befestigung Vorderrad-
Schutzblech an Vordergabel
und zugleich Oleinfillschraube
fur Vordergabel) ..............

Scheibe 8,4 DIN 125k ............

Tulle (zum Seilzug Vorderrad-
o257 IS ) F R

Stick-
zahl

N = 00 = =

Bemerkung

Farbe angeben

Farbe angeben

45
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Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche,

Hinterrad-Schutzblech
Kettenschuiz

692

........
R
e

...........
____________
Lt e
T

.........
g L

4-4-"?::*

Lo s B :'I

e o ';;- 437 436

......

............
5 S
b -

e .. ] SN ::'-'.. o _.-.-":i.-. ] :r'.t-__ E'-E';:::_

i e

46

Bild-

Nr.

421
422

423
424
425

426

429
430
451

4352

453
434
435
456

Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche,

Ersatzteil-Nr.

6370 z 152-7

1500 z 258-8
1500 z 259-8

L ——_J]

1501 z 184-8

230z 216
331 z 303

Benennung

Hinterrad-Schutzblech
Hinterrad-Schutzblech ............

Sechskantschraube
M8 X 15 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Hinterrad-Schutzblech an
hinteren Motortrager)

Federring A8 DIN127 k ..........

Sechskanimutter M8 DIN 934 k ....

Sechskantschraube
M6 X 12 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Hinterrad-Schutzblech an
Rahmen)

Federring A 6 DIN 127 k

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

----------

Kettenschuiz

Kettenschutz-Vorderteil, unten ....
Kettenschutz-Vorderteil, oben ...

Sechskantschraube
M6 X 10 DIN 933 k (zur Befesti-
gung - Kettenschutz-Vorderteile

an Schwinggabel)

Sechskantschraube

Mé6 X 12 DIN 933k (zur Befesti- |

gung Kettenschutz-Vorderteile
an Schwinggabel)

Federscheibe B6 DIN137 k ........ I.

Scheibe 6,4 DIN 125 k
Kettenschutz-Hinterteil

Sechskantschraube
Mé X 12 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Kettenschutz-Hinterteil an

Bremsdeckel] . cvvvvrvussivan e
Federscheibe B6 DIN137 k ........
Deckel
Blattfeder
Halbrundniet 4 X 6 DIN 660 (zur Be-

--------------------------

.....................

festigung Blattfeder an Deckel |

und an Kettenschutz-Vorderteil)
Scheibe 4,3 DIN 125k ............
Federscheibe B5DIN137 k ........

Hinterrad-Schutzblech
Kettenschutz

StUck-
zahl

Z
4
2
1

Bemerkung
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Bild-
NrT.

440
440a
440b

441

441a
441b

441c
4410

Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche,

Ersatzteil-Nr.

650 z 319-7
230 z 232
331 z 328-3

1301 z 52
1301 z 53
1301 z 54

————

616 z 228

Benennung sztgﬁf
SChUIZRGUDE . vt s vs 5w s 1
B s s e e L o R (
BlalIerer  ane ouba e s bbb s s s n 1

Halbrundniet 4 X 6 DIN 660 (zur Be-
festigung Blattfeder an Deckel) 1

Zylinderschraube
M8 X 15 DIN84 k (zur Befesti-
gung Schutzhaube an hinteren

Motortrager) ......uossns oo wnmans 1
Federscheibe A8 DIN137k ...... 1
Federring A8 DIN127 k .......... 1
Scheibe 8,5 X 18 KA 0,2 . vvssaws van ]
Scheibe 85 X 18 X 0,3 ............ g
Scheibe 85 X 18 X 0,4 ............ l i
Sechskantmutter M8 DIN 934k .... 1

VerschluBbpfropfen
(IUF SCRUIZNAUDE) o dv s wnwrs cuvs | 91

Bemerkung

Hinterrad-Schutzblech
Kettenschuiz

49



Tafel 17, Gruppe R: e) Beinschild

Tafel 17, Gruppe R: e) Beinschild

Stuck-
zahl

Bild-

N Bemerkung

Ersatzteil-Nr. Benennung

Beinschild

442 | 650z 314 Beinschild mit Windleitblech, voll-
S 1 = | AT S A § Lo e e S

1 Farbe angeben
443 | 1596 z 296 Gummisehlauch .. ... iinie 4
444 | 741z 30 HMOISANANT . oo aigads v vw st dhelsiss 2
445 | 651z 256 Windleitblech .............. ... ... l

— — Halbrundschraube
AM 4 X 10 DIN 86 k (zur Befesti-

gung Windleitblech an Beinschild)
- — Federscheibe B5 DIN 137k ......
- — Scheibe 4,3 DIN125k ............
— — Sechskantmutter M4 DIN 934k . ...

— — Sechskantschraube
M6 X 15 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Beinschild an Fulbretter) ..

N N O W

L

— — Sechskantschraube

Mé X 12 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Beinschild an Fufibretter)

— —— | Federscheibe B6 DIN137k ...... 1
— — Sechskantmutter M6 DIN 934k ..
446 | 1483z 42 Plakette (Bella) ..................
— — Halbrundniet 1,4 X 4 DIN 660 Alu
447 | 1487 z 51 Zierplakette (Blume) ............
— | 173z110 Distanzhllse oo ie . voisns neiies
o — Senkniet 2 X 10 DIN 661 Alu ......

— | 1397 z 11 Wulstband BT R

— — Sechskantschraube
M6 X 25 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Schaltbrettverkleidung an
Beinsehilal) s (. 8la s o cnaiiaid S8

MBSO Z1019-5 | BeheIbDe | ot i s s i an ah
— — Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ...

— | 1241 z 34 Pdlnte ] e TS INTON £ LA TE TR YT
— — Federscheibe B6 DIN137 k ........
— — Sechskantmutter M6 DIN 934k . ...
448 | 1806 z 104 Gummitille (fur Kabelsatz) ......
449 | 1806 z 02 Gummitille (fur Kabelsatz) ......

. . . . . . . NS — |
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Tafel18, GruppeR: e) Stirnverkleidung, Schaltbrett mit Verkleidung

52

Tafel 18, Gruppe R: e) Stirnverkleidung, Schaltbrett mit Verkleidung

BIEJI::.I- Ersatzteil-Nr. Benennung Szt;ﬁ? Bemerkung
Stirnverkleidung
454 | 650 k 320-8 Stitnverkleldung = ... cess «eas s v 1 Farbe angeben
455 —_ Sechskantschraube
M6 X 15 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Stirnverkleidung an Bein-
SENIICEH Y 1o s o cns s s sommmmams s :
456 — Federscheibe B6DIN137 k ........ 6
457 — Sechskantmutter M 6 DIN 934k . ... 2
— | 1396 z 243 Doppelschlauchband, links ...... 1 Farbe angeben
— | 1396 z 244 Doppelschlauchband, rechts ...... 1 Farbe angeben
458 | 1806 z 104 GUMMIOLIS. | oodwehedaioon dvin o wengs 2
Schaltbrett
459 | 483z 316 gl e B ol e oy o R S NI RO 1
460 | 1110 z 19 Schauglas
(fUr Ladeanzeigelampe) ........ 1
461 |1 1110 z 20 Schauglas
(fUr Leerlaufanzeigelampe) 1
462 11113z 3 RIemMenose ..:vesiviksmsssossis s 1
463 — Zylinderschraube
AMD5 X 25 DIN 84 k (zur Befesti-
gung Riemendse an Schaltbrett) 1
— — Zylinderschraube
AMD5 X 35 DIN 84 k (zur Befesti-
gung Riemendse und Halter fur
Anzeigelampen im Schaltbrett) 1
4630 — Federscheibe BS5DIN137 k ........ 2
464 B Linsensenkschraube
: AM 6 X 12 DIN 91 crp (zur Befesti-
gung Schaltbrett an Beinschild) 3
465 —_ Zahnscheibe 16,4 DIN 6797 k ...... 3
466 oth Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ... 3
— | 1596 z 418 Schlauchstick fur Schaltbrett ...... 2
467 | 650 z 313 Verkleidung (fUr Schaltbrett) ..... : 1 Farbe angeben
— | 1110z 19 Schauglas (fur Blinklicht) ........ 1
468 | 1396 z 240 PfOfllgumml ...................... ? Farbe angeben
469 | 1396 z 239 Brofilgummi ;<& s o' wovise sl s s 1 Farbe angeben
— | 1146 z 94 GUMMIDIARE . .. ovvit s v vniamnsidne 7
470 | 1236 z 317 Gummiring
(fur Diebstahisicherung) ........ 1
— | 6161z 229 Tille (fur Steuerungsdampfer) . ... 1

(Elektrische Teile siehe Schein-
werfer)
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Tafel19, Gruppe R: e) Hintere Verkleidung Tafel 19, Gruppe R: e) Hintere Verkleidung

B;llf' Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁf Bemerkung
1
- »
Hintere Verkleidung
— | 650 z 305 Hintere Verkleidung (bis F. 20 380) 1 Farbe angeben
475 | 650z 357 Hintere Verkleidung (ab F. 20 381) 1 Farbe angeben
g * 476 | 650 k 309 Klappe links mit Verschluf ........ 1 Farbe angeben |
477 | 6502z 213 Klappe rechts mit Verschlufb ...... 1 Farbe angeben
478 | 331z 326 VerschiuBieder . ... :ivceceivenes 2
479 | 593z 103 VerschluBknopf ........crsieessvs 2
— i Federscheibe B6DIN137 k ........ 2
— — Sechskantmutter M6 DIN 934k . ... 2
480 — Splint 4 X 60 DIN 94 k (zur Befesti-
gung Klappen an Verkleidung) 4
481 | 2051 2553 - | Verriegelungswinkel (zur Sitzbank)
482 | 1141 z 2130 \nileriageblach . . ibh s vscmanaass
& b —_ = Sechskantschraube
Mé X 12 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Verriegelungswinkel! an
VerkleidNg) ..:veceeiceuensns 2
— — Federscheibe BADIN 137 k ........ 2
s - — Sechskantmutter M6 DIN 934k .... | 2
483 | 1483z 55 ZIGITONHIBH . ovie consimimon s §oron mon = i ; 1
oD _ — Halbrundniet 3 X 6 D_IN 660 Alu
0 (zur Befestigung Zierrahmen an
g | Verlklelang) iiusssvrisvvsenes 2
484 | 6532116 VerschluB3klappe ................ 1
— — Bolzen 4h11 X 25 X 23 DIN 1434 k 1
— — | Splint1 X8DIN94k .............. 1
485 | 331z 32/ BIGHHEGET « cvvuvuns suvsw vmi sy e ng i T
=% Lo | Halbrundschraube
AM 4 X 10 DIN 86 k (zur Befesti-
gung Blattfeder an Verkleidung)
o e Federring A4 DIN 127k .......... 1
=2 — Sechskantmutter M 4 DIN 934 k . ...
— | 616 z 251 Gummitille (zur Kraftstoffbehdlter-
ABJICAURC) .o cnmommdiaipinsk sl s { bis F. 20 380
486 | 616 z 254 Gummitille (zur Kraftstoffbehdlter-
@« » ABdICHEBNG) . . «n e s 000 mm s onwon o T ob F. 20 381
487 | 616z 244 Gummitille (fir Kraftstoffhahn-
Verldngerungsbolzen) .......... 1
488 | 1111 z 224 RIBHIGONOSE M, . . . .o sdsas saves s 2 Farbe angeben
N 489 | 1141 z 2140 Unterlageblech ..................
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Bild-

Nr.
® @
A . |
490
491
& 9
4972
493
# %
o v

56

Ersatzteil-Nr.

T————

1243z 10

616 z 242

Tafel 19, Gruppe R: e) Hintere Verkleidung

Benennung

Linsensenkschraube
AM6 X 12 DIN 91 k (zur Befesti-
gung Riemendse an hint. Ver-
KIGIGIURICH S v v vonmmsic plinnits s i

Federscheibe A6 DIN 137 k ......
Sechskantmutter M 6 DIN 934 k . ...
29alsTUEEA 1| 1o AN (S R S

Sechskantschraube

M8 X 18 DIN 933crp (zur Be-

festigung hintere Verkleidung an
RN O e o s e o

Sechskantschraube
M8 X 18 DIN 933 k (zur Befesti-

gung hintere Verkleidung an
BEDBIEN). v vmior v 200w & weiie & weis

Federscheibe B8 DIN 137 k ........

Verschlufbpfropfen
(als VerschluB3 {ir unteres Be-
festigungsloch zum Ersatzrad-
AE 71 ) N LSS IS MR, St <0

Stuck-
zahl

e

Bemerkung
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Tafel 20, Gruppe R: e) Sitzbank

Tafel 20, Gruppe R: e) Sitzbank

| Tk e 3 480 ——| Biiilf' Ersatzteil-Nr. Benennung S; g ﬁ'f Bemerkung
Sitzbank
500 | 6330 k 43 Sitzbank vollstandig .............. 1 Farbe angeben
— | 6346 z 11 Schaumgummikissen ............ 1
— |1 6340276 Sitzbankiberzug ................ 1 Farbe angeben
= — Linsensenkblechschraube
S35 X95DIN 7973 k (zur Befesti-
gung Sitzbankiberzug) ....... : 14
sl = Linsensenkblechschraube
S35 X 13 DIN 7973 k (zur Befesti-
gung Sitzbankiberzug) ....... . 2
— | 1284 z 15 Formisgheibe . ........ 0 0uleesda.s 16
501 | 2360 k 1 Halteriemen .................... 1 Farbe angeben
— | 1143 2105 SPANRAPIAe.  wicwpe e ot @ s anen 2
— | 1141 z 2143 Klemmiplertte 't O Tan e 2
e i Sechskantschraube
M6 X 15 DIN 933 crp (zur Befesti-
gung Halteriemen an Sitzbank-
ranmem) e ol AN s 2
— pi s Federscheibe A6 DIN 137k ...... .
502 | 2340 k 2 Fangriemen ...................... 1 Farbe angeben
503 | 946z 6 KRORIIaISTe, i vide s inhien sl Bos sn 2
504 | 590 z 109 Verschlubknopf .................. 1
505 | 321 z 549 Eoio T M D, S T VS S 1
506 | 1251 z 258 Seeger-Dreiecksicherung D6 ... ... 1
507 | 1151 z 206 GCelenkband  .oviim e ionininnans L5 '@
508 — oplint 4 X 60 DIN94k ............ 2
509 s Sechskantschraube
* Mé X 12 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Sitzbank an hintere Ver-
KIG IR o ah £ 4 im0 b S 4
510 | 1141 z 2130 Unterlageblech ...c..ciiimiiiin. Z
511 o Federscheibe B6DIN137 k ........ 4
512 -t Sechskantmutter M é DIN 934k . ... 4
513 _— Halbrundschraube
M5 X 12 DIN 86k (zur Befesti-
gung Fangriemen an hint. Ver-
RIGIAUNG) innsiteinininsilbiin ni 1
514 | 1141 z 2143 Klemitiplatte: ... i o evins duans e 1
515 — Scheibe 5,3 DIN 126k ............ 1
516 — Sechskantmutter M5 DIN 934k . ... 1
B
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Tafel 21, Gruppe R: f) Kraftstoffbehdilter und -leitungen

.
ol - -:".E
£
A R e

| 695 |

60

'

Bild-
NT.

520
521
522

523

524
525
526
D27
528

Tafel 21, Gruppe R: f) Kraftstoffbehdilter und -leitungen

Ersatzteil-Nr.

6230 z 127-7
1850 z 101
2456 k 5-0
6230 z 135-7
1850 z 103-0
1236 z 342
1146 z 78
1390z 116

1146 z 58
6010 z 162
1001 z 55
120 z 209
1590 z 58

Benennung

Kraftstoffbehdlter
Kraftstoffbehalter ................
Verschlufddeckel ..................

Dichtring (fUr VerschluBdeckel) . ...
Kraftstoffbehdlter ................
Verscnlohdeckel . ..o voove s vnv oy
Gummiring (fur Verschludeckel) ..
Filzeinlage (z. Kraftstoffbehdlter)

Spannband (zur Befestigung Kraft-
stoffbehdlter an Rahmen) ......

Auflage (unter Spannband) ......
Kraftstofthahn . .....coivvoncsnsuss

Verldngerungsbolzen ............
Kraftstoffschlauch ................

Stuck-
zahl

Bemerkung

. bis F. 20 380

. ab F. 20 381
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Tafel 22, Gruppe R: h) Auspuffanlage

F

62

&

Tafel 22, Gruppe R: h) Auspuffaniage

Bﬂf_" Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬂ? Bemerkung
Avuspuffaniage
531 | 1351 z 201 Avuspuffkrinmmor M E ok i s s 1
532 | 1239z 1 PG, e R e s s 2
533 | 1011z 12 Uberwurfmutter .................. 1
534 | 6030 z 321 AUSHUTFIODE L& sieeed v v s s somim i 1
— | 2270 k 2 Auspufftopf-Endstick ............ 1
535 | 1441 z 01 Schelle (zur Befestigung Auspuff-
topf an Krummer) ....... PR 1
256 == Sechskantschraube
M8 K 15 DINSSS K ooxvssunans 1
537 — Federring A8DIN 127k .......... 1
538 = Sechskantmutter M8 DIN 934 k .. 1
537 = Sechskantschraube
M6 X 15 DIN933k (zur Befesti-
gung Auspufftopf an FuBbrett |
T 1 R e 2 R T T 2
— = Federscheibe B6DIN 137k ........ 2 |
Avuspuffblende
540 | 451 z 237 Auspulfblende .....:covvsn0vuves 1
— s Sechskantschraube
M6X 15 DIN933 k (zur Befesti-
gung Auspuffblende an Aus-
LA BIBITE " 6 hs iguigesc o mon: 2 ek, omer s 2
— — Federscheibe B6 DIN137 k ........ 2
— — Sechskantmutter M6 DIN 934k .... 2
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Tafel 23, Gruppe R: i) Vordergabel
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Tafel 23, Gruppe R: i) Vordergabel

#
s S e e i i i iampi M= ——]

thls' Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁl(
Vordergabel
— | 6810 z 208 Vordergabel vollstdndig ........ 1
547 | 6800 z 101 Vordergabel mit FGhrungsrohren .. 1
— — VerschluBscheibe 20 DIN 470 ...... 1
— — VerschluBBscheibe 25 DIN470 ...... T
548 | 2211 z 159 Eisenwollegeflecht
(in FGhrungsrohre) ............ 2
549 —_ Verschlufdscheibe 22 DIN 470 k (zum
Verschluf der Fihrungsrohre) .. 2
550 | 1871z 170 Gabellaufring (unten) ............ 1
551 | 1231 z 210 Abdackring .c: e s svenetsnn cwe v 1
552 | 1236 z 335 DIchItINgG s 5550 wwmswesos b swws 1
553 — Kugel 6,35 DIN 5401 .............. 38
554 | 1870 z 52 Gabellaufring (oben) ............ T
556 | 1236 z 356 Bloiglup | 1]o U I 1
557 — Nutmutter M 30 X 1 DIN 70852k .. 1
558 | 1331 z 740 SENUTZIIISE 5 s v s 504 e aiatn i mones 2
559 | 1236 z 307 Haltering (zur Schutzhilse) ........ 2
560 | 1236 z 308 Gummiring (in Schutzhilse) ...... 2
561 | 1203z 14 Gabelholm: links . ...ivenvmmmmvas 1
562 | 1203z 15 Gabelholm; rechls . .« vevsw onwr s ams 1
563 — Zylinderkerbstift 5 X 12 DIN 1473 k
(im rechten Gabelholm z. Bugel-
befestigung) . vosx e wnmnmminsuns s 1
564 | 180z 102 Gleitbuchse (in Gabelholm) ...... 7
565 | 991 z 202 SEEMNMUEET b er v sl sammine v 2
566 | 6860 z 90 Radialdichtring (zur Spannmutter) 2
567 | 321 z 568 Druek-ZUugleder .. s it vnsivnsa 2
568 | 633z 104 FOdRrirBger «u.vsesves vam mmmavmms s 2
569 | 468 z 310 Flanschdichtung (zum Federtrdger) 2
570 — Stiftschraube AM7 X 18 DIN 835k
(zur Befestigung Federtrager an
GobelholM) '~ .visvvcomnsdionais 4
571 | 1301 z 433 Faderscheibe ......csooenssvnussas 4
572 — Sechskantmutter M7 DIN 934k . ... 4
573 | 211 z 207 BUgel
(zwischen den Gabelholmen) .. 1
574 — Sechskantschraube
Mé X 15 DIN 933 k (zur Befesti-
gung Bugel an Gabelholme) .... 7
575 == Federring A6 DIN 127k .......... 2
576 | 121 z 1034 Anschlagbolzen .................. 1
577 | 1301 z 85 Beilagscheibe .................00. 1
578 | 211 z 208 Haltebligel ::issxssaspsvasnsonenn 1
579 — Faderring A8 DIN 127 Kk .....uuux. 1
580 — Sechskantmutter M 8 DIN 934k .... 1

Bemerkung
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Tafel 24, Gruppe R: k) Lenker und Handbetcdtigungen mit Seilziigen

Bild-

N Ersatzteil-Nr.

— |1 1371 z 154
600 | 1371 z 153
601 | 823z1
602 | 823z2
603 —

604 —

605 —
606 | 786212

610 | 170 k 205
611 | 2253 k 2-0
— | 2250 k 3-0
— | 2256 k 5-0
614 | 2251 k 5-0
615 —

616 | 2253 k 3-0

617 | 670z 211

618 | 2263 k 5-0

— | 2261 k 2-0

— | 2261k 3-3

— | 2261 k 4-3

619 | 2263 k 6-0

620 | 2261 k 5-5

B 621 | 2261 k 6-5
622 | 2263k 7-0

66

Benennung

Snlcar: .0 Uiy i

S T T L DO RS, v S e
Lenkerklemme, vordere ..........
Lenkerklemme, hintere ..........

Sechskantschraube
M8 X 40 DIN 931 crp ....

Sechskantschraube
M8 X 40 DIN 933 crp ....

Federscheibe A 8 DIN 137 k
SChUEZKADPe ' .o i o s

Handbetdtigungen

Vergaserdrehgriff ................
G | e A U G g ST

Griffrohr mit Gummi ......

| Gummilberzug ..........

Abschlubkappe ..........
Linsensenkschraube

AM S TN DN v desnisinim g

RADBISTUTZE e it nninedi BB w5
Bremshebel mit Seilzugverstellung

GelenKSIUEKE .. uovvos o dimelemlhi
BYeMSIEtBl o..onsors snsn v ansises
Regulierschravbe ................
Linsenschraube (zum Gelenkstick)
Bremshebel .....isssanvesssiormss

Hebelschraube ..........

Sechskantmutter M 6 DIN 934 crp ..
Stellschraube .....:scss0508 055 55 s
RANASIMUILET "o o v v v v womsm weow s 6 v s

iiiiiiii

iiiiiiii

Stiuck-
zahl

— — ok —

. . T . S

Tafel 24, Gruppe R: k) Lenker und Handbetdtigungen mit Seilziigen

Bemerkung

von F. 20 001—
21 080 u.
von F. 21 401—

1 400

Y

\

,(vr.:-n F. 21 081—
w7

L und ab F. 21 521

Gummifarbe
steingrau

] Gummifarbe
I steingrau

67



Tafel 24, Gruppe R: k) Lenker und Handbetatigungen mit Seilziigen Tafel 24, Gruppe R: k) Lenker und Handbetéitigungen mit Seilzigen

Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬂf Bemerkung Bri«lif- Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁlf Bemerkung
.
670 z 228 Kupplungshebel mit Seilzugver- =L LS Hillse C25 DIN71987 ....:..icues
stellung ...l 1 651 | 6290 k 438 Seilzug fiur Starterhebel .......... 1 e e
2263 k 30-4 Gelenkstick .................0n. 1 A = Nippel C DIN71988 .............. 1 21 080 und
2261 k 4-3 linsenschraube (zum Gelenkstick) 1 - N e Nippel D DIN71988 .............. 1 von F. 21 401—
2263 k 31-0 Kupplungshebel .................. 1 bt - Hillse C25 DIN71987 ............ 21 520
2261k7-5 | Hebelschraube .................. ! — | 62902443 | Seilzug fir Starterhebel .......... T [} von £. 21 081
== Zahnscheibe 15,5 DIN 6797 ........ 1 = - — Nippel CDIN 71988 .............. 2 | 21 400 und
— Sechskantmutter M5 DIN934crp .. | 1 3 o Hijllse C25 DIN 71987 ............ 7 |) b F 21521
2261 k 1-3 StE”SChI’GUbe .................... 1 von E. 20 001— 652 | 6290 z 423 SEHZUQ fUr KUpplung ____________ {
2263 k 7-0 Randelmutter .................... 1 21 080 und — | 144z 25 Nippelaufnahme ................ 1
670 z 229 SiattatRahnel ' .oivites smevs s s 1 von F. 21 401— — | 1064 z 101 Nippe| __________________________ 1
2260 k 2-0 GelenkstUcK ..-cvccvvvewvnnasiaans 1 21 520 — | 1064 z 102 PUBDERED * . et it i v i s e ot 1
2261 k 23-4 Linsenschraube (zum Gelenkstick) 1 | 1737109 e T e e S 1
- Zahnscheibe J 6,4 DING/PT ... : p — | 1806 z 08 GOMMIONS Lo s o wosintoaton *f
el o Spannstift 3 X 16 DIN 1481 ........ 1 — | 6162236 Ealanbaly | . vesior s of ik S 1
2260 k 1-0 Hebel mit Sperrklinke ............ 1 — | 2261k 1-3 L T T WA o 1
— [ 2261k 26-0 | sperrklinkenfeder ................ : — | 2263k 7-0 RANdelmUtter .....ovvereeeeenn., -'
634 | 2261 k 29-4 Hebelschraube .................. [ & 653 | 6290 k 437 Seilzug fur:Vorderradbremse 1
' = Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 ........ 1 — | 144z04 ol I s - U .
T o Sechskantmutter M5 DIN 934 crp .. 1 & =3 Nippelaufnahme A DIN 71988 .... 1
635 | 6702207 Kupplungshebel mit Seilzug- i b Nippel B 2,3 DIN71988 ............ *
verstellung .......cicvisavveaes T & hh Bilce C% DINTIOBT .. . covne o iiars 9
gos 12268 k10" - FGalenkatiek, »iservasirensinpana " 654 | 5513108 - | Gabelstlick 2. ..l annso bl :
— | 2261 k 4-3 Linsenschraube (zum Gelenksiuck) 1 455 | 131 2516 | Bolzen (zum Gabelstick) .......... 1
637 | 2263k 220 | Kupplungshebel ................ : 656 L Splint 15X 15 DIEP4K  .......... "
638 | 2261 k 7-3 HebelsthtdUbe « & on s rnessiss sssss
— = Sechskantmutter M5 DIN 934 crp ..
629 | 2261 k 1-3 Stellschraube .................... 1 B s i e
630 | 2263 k 7-0 RanceImiflor . o vs o s s an s eosvs 1 51 400 und
641 | 670 z 231 e o G A= a gl =] e =) M S s oy 1 ab E. 21 521
642 | 2263 k 35-4 GENAUSE . uvivivis vnncisyw e s T
643 | 2263 k 34-4 Elly oz || A0 N e R L, U {1 1
— | 2261 k 31-0 PDrpclkesen@iDe "% issssisie Bap v vy 1
— | 2261 k 30-0 Federschelbe .c..ovicvvincomensios 1
5k | 2268 k334 | DockscholBe ........ccicnensenss 1 »
— —_ Linsensenkschraube
Vi6 X 22 DIN BB CTD . s swiss siwnnys 1
645 | 616 z 232 Festgrifl: fusssineesns ol sns s aoms v 1 Gummifarbe |
steingrau /1
Seilziige
650 | 6290 k 439 Seilzug fur Gasdrehgriff ..........

63

Nippel C DIN71988 ... is0 0 cws s
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Tafel 25, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse
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| B0 - T

- =4 56K

70

Tafel 25, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse

BILIS' Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁlf Bemerkung
Handbremse
665 20 z 26 Bremsbacke mit Belag, links .... 1
666 | 20z27 Bremsbacke mit Belag, rechts .... 1
667 49212 BEEBMSHE IO it i wad et b 2
668 | 1044 z 10 VA g Te =3 g 1= Y MR R 12
669 | 321z 310 Zugfeder (zwischen den Brems-
DOCKEBR) v vwsve s ow vow ool e 2
670 | 2302z 213 Bremsdeckel .................... 1
671 11100z 38 BremsschlUssel mit Halteblech .... 1
672 | 1080 z 1 Druckschmierkopf ................ 1
673 — Dichtring A6 X 10 DIN7603 ...... 1
674 | 671z 3524 BISHISNBOBI . i wvsiiivwnv v e s k
675 | 1236 z 04 Gummimuffe (zwischen Brems-
hebel und Bremsdeckel) ........ 1
676 — Federring A10 DIN127 k .......... 1
677 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 k .. 1
678 | 1791 z 203 Bremstrommel .................... T
679 | 121 z1114 Lagerbuchse (zur Bremstrommel) .. 1
680 | 1251 k 260 Seeger-V-Sicherungsring ........ 1
681 | 1301 z 640 Scheibe (zwischen Bremsdeckel
und Bremstrommel) ............ 1
682 | 131 z 508 Vorderradachse . .... csvmesses s 1
683 | 1330 z 167 Abstandrohr 26,8 mm lang ...... 1
— | 1330 z 168 Abstandrohr 26,5mm lang ...... i::;e
— | 1330 z 169 Abstandrohr 26,2 mm lang ......
684 | 1301 z 1006 STalp =] ]| ) - S P S R g 1
685 e Sechskantmutter
MAZ X 1.5 DINZSEK ..o vin wnn s 1
71



Tafel 26, Gruppe B: a) Bremsen, Fufibremse

- 0 AN
721 72

]2

689
690

691
692

693
694
695
696
697
698
699

700
701
702

703

| 704

705

706

697
698
699
710

711
712
715

714
715
716

Ersatzteil-Nr.

700 k 112
1080 z 1
1236 z 324

1236 z 325

321 z 556
131 z 522

1650 k 115
1111 z 01

551218

131 z 105

700 z 110

1650 k 114

1111 z 01

121 2 1046

521z 38
1241 z 34
1023z 16

20 z 26
20z 27
49712

Tafel 26, Gruppe B: a) Bremsen, Fufibremse

Benennung

FuBBbremse
FuBbremshebel .. coiiiiesomsssa
DIUCKSCRAMISTKOPT «cvvyun o vamas ws

Dichtring A6 X 10DIN 7603 ........
SURRGICNIUNG & wisis o5 5 955w s sahnmes

SUIHGHCHTURG s aodinin woanioin e s s v

RUCKNOITOTIET . 08 s s osiws o sto s
Lagerbolzen fur FuBbremshebel ..
5g.-Ring 10 X1 DIN471 ......... .
Bremsstange mit Anschlagschelle
Anschlagschelle ................
Schejbe 5,4 DINIZE K . .owenswnies

Splint 2 X12 DIN94 (zur Befesti-
gung Bremsstange an Fuf3brems-
NEBEL) - «vuvaiidscmbar bt vosws simas .

GABEISTURME ool o 7o 5 e w0 e o
Sechskantmutter M 6 DIN 934 k .

Bolzen (zur Befestigung Brems-
stange an Zwischenhebel) ......

Splint 1,5 X112 DIN94 ....icc00005
FulBbrems-Zwischenhebel ........

Sg.-Ring 12 X 1 DIN 471 (zur Befesti-
gung FuBBbrems - Zwischenhebel
(STl mlaingic o ) R A i

Bremsstange, hintere, mit Anschlag-
T = | g e

Anschlagschelle ..................
Scheibe 6,4 DIN125k ............

Splint 2X 12 DIN94Kk ............

Bremshebelbolzen (zum Hinterrad-
bremshebel) .........0 50508850

SITHITEEIBE . v men s i & i mion avnbol s i
BIREE | cirapersmron conin poammuil bl s St b -

Knebelmutter
(zur Befestigung Bremsstange an
Hinterradbremshebel) ..........

Bremsbacke mit Belag, links
Bremsbacke mit Belag, rechts ....
Bremsbelaq .. oss s seevwes vus s vs

Stiuck-
zahl

Bemerkung

/3
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o ¥

Bild-

NT.

/17
718

719
720
721
722
723
/24

125
/26
/27
/28

/28a

729

/30

/31
Y,

733
734
/55

736

737
/58
739

740

Ersatzteil-Nr.

1044 z 10
321 z 310

230 z 226
1100 z 8
1080 z 1
671 z 011
1236 z 06

1791z 213
121 2z 1115

1251 k 261

1301 z 640

1301 z 671
1301 z 672
1301 z 6753
1251 z 29

131 z 510
1111 z 209
1243z 7

1231 z 309

Tafel 26, Gruppe B: a) Bremsen, Fufibremse

Stuck-

Benennhung 2ehi Bemerkung

ZVIINAEINIBT . .5 ih s i s is s i 12
Zugfeder (zwischen den Brems-

DACKEN) Ssiv v s vrsonviivme oo s ssn 2
Bremsdeckel .. cwesii e vns bss e o 1
BremsschlUssel mit Halteblech .... 1
Druckschmierkopf ......;.ccc000.s T
Dichtring A6 X 10 DIN7603........ 1
Bremshebel ....... <O X ;. - 1
Gummimuffe (zwischen  Brems-

hebel und Bremsdeckel) ........ 1
Federring AT0DIN127 k .......... 1
Sechskantmutter M 10 DIN 934 k 1
Bremstrommel (43 Zdhne) ........ 1
Lagerbuchse (zur Bremstrommel) .. 1
SC-RAG .0 S SR ket 1
Scheibe (zwischen Bremsdeckel u.

Bremstrommel)  ...oisnsus ovs s 1.
Scheibe 20,3 X35 X 1.8 .iivivs o N naen [l zwischen
Scheibe 203 X 35 X 2.0 . ..u e s Be- Schwinggabel

darf und Springring

Schieibe 203 X 35 X 2,2 .. ivsieuwns
Springring (auf Lagerbuchse) . ... 1
Sechskantschraube

M6 X55 DIN933k (im Brems-
deckel zur Kettenspannung) ....

Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ...
Hinterradaanse ...« ssvsasveveess
KelteNSPANNer i o s som s s
Sechskantmutter M6 DIN 934k ....
Abstandring .. e v as 5% SR
SPOCOROMOG . i s e b b R :

Sechskantmutter
M12 X 1,5 DIN934k (zur Hinter-
FAACICHISEY v v vniinsvnms sms s :

Einfachrollenkette
1 X 12,7 X 7,75 DIN 8180, 96 Glie-
der einschl. Schlof3..............

Gekropftes Glied
1 D 12,0 X 1,15 DINBIED . isnnss

Steckglied
1 B 14,7 A 1,75 DINSI8U . .uuvivas




Tafel 27, Gruppe B: b) Rader

Tafel 27, Gruppe B: b) Rader

r

/6

' 550 I Brillrc-l- i Ersatzteil-Nr, Bencnnung Sztgﬁ?' Bemerkung
v -
Rader
746 | 6660 z 87 Rad ohne Bereifung .............. 2
! 4 /47 — Ring-Rillenlager 6302 DIN 625 .... 2
748 | 1301 z 641 Ausgleichscheibe 15,2 X 36,6 X 0,1 :
oh 0 Zwischen
— | 1301 z 642 Ausgleichscheibe 15,2 X 36,6 X 0,2 |¢ Be- | ing-Rillen-
darf siﬂgndbﬁchse
— | 1301 z 643 Ausgleichscheibe 15,2 X 36,6 X 0,3
749 | 171z 412 ADSIANADUCNSE «svvwsssananins s 4
750 — Radialdichtring mit Staublippe
A0 K35 X T DINBBOS . ..ouvivsnn | 4
751 | 1011 z 84 RINGMUTIGT v s veonn wnmmnas ww s iovs 2
Fl " 752 | 1330 z 166 ABSIOErEI . v Y Bt it wis 2
753 — Ring-Rillenlager 6202 DIN 625 2
1l 754 | 1231 z 305 NIOSTING s s0s s s vsins s onasiss ils 2
755 | 1551 z 411 Vierkantschraube
(zur Radbefestigung) .......... 6
| 4
21 9
77



Tafel 28, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung, scheinwerfer

Fe

Tafel 28, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung, scheinwerfer

BPLIE” Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬂ(l Bemerkung
e pa o (A TSSO ¢ T G |8 IR N
Scheinwerfer
760 | 6090 z 105 Einbau-Scheinwerfer (ohne Glih-
IGHRIDON . 4.l e SRR 18 s T
— 1 2310 k 30-0 Blande st st oe T R 1
— | 2311 k 33-4 BIENGENUNG "t cotl ot cvse s v T
— | 2317 k 7-0 Scheinwerferglas ................ T
— | 2316 k 8-0 Gummiring (zum Scheinwerferglas) | 1
— | 2316 k 38-3 Fassung (zur Bilux-Lampe) ........ T
— | 2311 k 35-0 . | Spannfeder (zur Fassung) ........ 1
761 | 2316 k 7-0 SUMMMIKERDO o6 i5dssssisnsssss T
— | 2311 k 36-8 Haltering (zur Gummikappe) 1
— — Bilux-Lampe
B12V 35/35 W DIN72601 ........ 1 Osram 7327
— — Standlicht-Lampe
MAZY 2WDINZIE ... . ... .. 1 Osram 3796
762 - Linsensenkschraube
AM 4 X 10 DIN91 crp (zur Befe-
stigung Scheinwerfer an Stirn-
VBLKIGIAUNGY <\, 5 ateatan aoms wm sham 3
763 | 1281 z 365 Formseheibe  L.iosiwons issaassas 3
/64 | 6160 2154 = |-Abblendschalter mit Kabelsatz 1
— | 2340 k 1 Kabelsatz (vieradrig) ......... (o 1
— | 2346 k 1 GUMMITUIIE: (. o5 o wmmion 5 imens s 49058 1
im Schaltbrett:
765 | 6160 z 180 Anlaf3-Licht-ZUndschalter mit
SchlUssel und Kabel ............ 1
766 | 2310 z 50 Zundschlissel .................... T
/67 — Linsensenkschraube R
AM 4 X 12 DIN 921 crp (zur Befesti-
gung Schalter an Schaltbrett) .. 2
763 | 6160 z 186 Halter (fUr Ladekontroll- und Leer-
laufanzeigelampe) ............ 1
— e Zylinderschraube
AM 4 X 10 DIN 84k (zur Befesti-
gung Halter an Schaltbrett) .... 1
g — Federscheibe A4 DIN137k ...... 2
— | 2310 k 51 GlUuhlampe 12V3W .............. 2 Osram 3766
79




Tafel 28, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung,

Bild-
Nr.

772 | 6770 z 57
— | 6770 z 538

773 | 2426 k 2-0
774 | 2421 k7

775 | 2421 k 6-2
— | 2424k 1-0

776 | 6780z 102
777 | 6790 z 108
— | 616 z 247
— 11806 z 108

778 | 6060 z 104
779 | 1146 k 95
780 | 1146 z 77
781 | 1141 z 2125
782 | 1236 z 337

783 | 6160 z 181

734 | 6180 z 11-0
785 | 2290 k 55-0
786 | 2291 k 30-3

L. R

787 | 2296 k 9
788 | 6080 z 102

789 | 6110 z 46
— | 2320 k 6-8
— | 2320 k 3-0

80

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Geschwindigkeitsmesser

Geschwindigkeitsmesser mit ein-
gebauter Beleuchtung ..........

Geschwindigkeitsmesser mit Mei-
lenzahlwerk ... .c.ciioacnernns

Gummiring
Haliebligel :.....coiinivrncnansne
Sechskantmutter (zum Haltebugel)
LampBenBaller ... .o vemes xw o means
GlUohlampe J 12V 2 W DIN 72601 ..
Antrieb (auf Hinterrad) ..........
Antriebswelle
Gummitille (fir Kupplungshebel)
Gummitille (fur Tacho-Antrieb)

llllllllllllllllllllll

Batterie
Batiefie 6V 11 Al oot wnbsa
Batterieunteriage ................
GUMMIPIAIIe . cwsvnsssives s v ss «s
DIUCKPIGITE. . ... .vmowin b mminsssms
Gummiring

llllllllllllllllllllll

Regler
Regler (fUr Noris-Anlasser)

Zylinderschraube |
AM4 X 6 DIN84k (zur Befesti-

gung Regler an Beinschild) ....
Federring A4 DIN1Z7k ..........

Zundspule
Zindspule mit Zindkabel ........
Kondensator

Befestigungsschelle ..............
Zylinderschraube AM 4 X 6 DIN 84k

Federring A4 DIN127k ..........

GUMMIKAPPE .« ifervrsormnomnsnesss
Zindleitungsstecker (Beru L4 Z) ..

llllllllllllllllllll

Schlufileuchte
Brems-Schluf3-Kennzeichenleuchte..
Kappe
Glas (zur Kappe) ....... N\ ST
GlUhlampe M12V 3 W DIN 72601 ..

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Stuck-
:'{ahl

ety

. S N . N ‘W, N . Y. ., V. S |

N NN NN

e T 2 T G T T

Geschwindigkeitsmesser
Batterie, SchluBBleuchte

Bemerkung

Osram 3898

Osram 6428

U

fl

i, T T e iy TR T

Tafel 28, Gruppe E: a) Elektrische Ausristung,

Signalhorn, Bremslicht-
schalter, Elektr. Leitung

Bid- 1 Ersatzteil-Nr. Benennung i
= = Glohlampe K12V 15W DIN 72 601 1
790 | 1146 z 84 Untetlggplaite. .. ovwws sniniows v T
= s Halbrundschraube
AMS5 X 15 DIN 86 k (zur Befesti-
gung Schlufleuchte an Halte-
B L el R e L T o g Bt 1
- e Halbrundschraube
AMD5 X 18 DIN 86 k (zur Befesti-
gung SchluBBleuchte an Halte-
ERNESEETIE " . Ml ot aond s o o s i 1
— — Facherscheibe 15,3 DIN 6798 ...... 2
pasi - Sechskantmutter M5 DIN 934k .... 2
— | 1331 k 870 Abstandrohr (kurz) .............. 1
— | 1331 k 871 Abstandrohr (lang) .............. 1
Signalhorn
791 16130219 BIGOEIITOTTY e oo i s o m k wn mmo 1
792 | 1236 z 327 Gummiring (zwischen Horn und
Stirnverkleidung) .............. 1
s = Sechskantschraube
M8 X 20 DIN933 k (zur Befesti-
gung Horn an Stirnverkleidung) 1
— — Federring A8 DIN127 k .......... 1
Bremslichtdruckschalter
793 | 6160 z 158 Bremslichtdruckschalter .......... T
— | 1141 z 2100 Befestigungsplatte .............. 1
— —_ Halbrundschraube
AM 4 X 10 DIN 86 k (zur Befesti-
gung Bremslichtdruckschalter an
Befestigungsplatte) ............ 2
- — Federscheibe A4ADIN137 k ........ 2
Elektrische Leitungen
— | 760z 258 Kabelsatz vollstdndig ............ T
794 | 760 z 252 Kabel vollst. (Zindschalter 30 —
Batterie + — Reglerschalter) .. T
795 | 760 k 253 Kabel vollst. (Batterie + —
Batterie —) .......... ... ... 1
796 | 760 z 254 Kabel volist. (Batterie und Regler-
kasten — Masse) .............. 1

Bemerkung

Osram 6451

81



32

{0

Tafel 28, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung,

Signalhorn, Bremslicht-
schalter, Elektr. Leitung

B'LIE" Ersatzteil-Nr. Benennung S;;ﬁ? Bemerkung
— | 1391 2167 Kabelband (Kabelsatz fiir Schein-
WBLTBN] s cmssmiaiitess uhsaminses 1
— | 1396 z 51 SBARNBORNA " . s v vy vttt noes sbwms s / }f_ 7 il i .
— | 1396 z 216 SPAHABDEMN . oo v e sirim s mowm e 1 Seilzige
— | 1146279 Gummiplatie . .veeeswssiress s sas T
— | 630 z 4838 Kabelhalter ...................... 1
— — Sechskantschraube
M6 X 20 DIN 933k (zur Befesti- e :St?;i;w 5
gung Kabelhalter und Gummi- am Steverkopf
platte an Rahmen) ............ T
P il Federscheibe B6 DIN137 k ...... 2
- e Sechskantmutter M6 DIN934k .... | 2
797 | 6080 z 109 Klemmleiste ...................... 1
— e Zylinderschraube
AM 3 X 15 DIN84 k (zur Befesti-
gung Klemmleiste an Beinschild) | 2
—_— — Federscheibe A3 DIN137k ...... 2
— — Sechskantmutter M3 DIN 934k .... 2
(Leitungen und Schutzhillen bzw.
-schlduche sind nach Metern zu
bestellen)
== — Leitung NYAF0840m ............ Farbe rot
— — Leitung B 1,5 DIN 72551 2,660 m Farbe gelb
. — Leitung B1,5 DIN 72551 0,820 m Farbe griin
- — Leitung B1,5 DIN72551 1,070m .. Farbe blau
— — Leitung B1,5 DIN 72551 1,080 m Farbe blau/rot
— — Leitung B 1,5 DIN 72551 3,475 m Farbe rot
— — Leitung B 1,5 DIN 72551 0,750 m Farbe schwarz
- s Leitung B1,5 DIN72551 1,540 m .. Farbe gelb/grin
_— — Leitung B 1,5 DIN 72551 0,200 m Farbe rot/gelb
s - Leitung B 15 DIN 72551 2,220 m schwarz/weif
- s Kabelschuh A 4 X 2 DIN 46211 6 verzinnt
. = Kabelschuh A5 X 3 DIN 46211 .... 5 verzinnt
- = Kabelschuh A 4 XX 4,5 DIN 46211 3 verzinnt
_ Pl Kabelschuh C5 X 3 DIN 46211 2 verzinnt
— | 1806 z 01 Anschlufischitzer ................ 1
s = Anschlufischiitzer H DIN 72311 2
— | 1806 k 110 Anschlufschitzer ................ 1

Gummischlauch 14 X 12 1630 mm ..
Gummischlauch 12 X 10 180 mm ..
Gummischlauch 10 X 8 1000 mm ..
Gummischlauch 8 X6 180 mm ..
Gummischlauch 52X 4 380 mm ..

85



Anlasser-Licht-
maschine

Anlasser-Licht-
maschine

Tafel 29, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung, Tafel 29, Gruppe E: a) Elektrische Ausrustung,

84

L Bild-1 Ersatzteil-Nr. Benennung o™ | Bemerkung
¥
Anlasser-Lichtimaschine
801 | 6210z 1 Anlasser-Lichtmaschine
* - Typ Noris LA 12/100/3L 12 V 100 W T
w4 802 | 2291k 33-3 | Schutzkappe ........oovvenn.... 1
803 | 2291 k 34-3 Deckel (zur Schutzkappe) ........ 1
604 | 2291 k 35-0 SATo) i =1 A Ot | S S 1
— | 2291 k 36-0 Halbrundniet
(zur Befestigung Blattfeder an
SChUlzkappe) ....svosssssssusss T
805 — Linsensenkschraube
M4 X 6 DIN 88 k (zur Befestigung
der Schutzkappe) .............. 2
806 | 2290 k 58-0 Kohlenbirste mit Kabel .......... 4
— | 2291 k 37-0 Druckfeder (zur Kohlenbirste) .... 4
B 807 | 2290 k 30-6 | Unterbrecherhebel mit Kontakt .. | 1
808 | 2290 k 35-6 Kontaktwinkel .................. 1
809 | 2291 k 26-3 Exzenterschraube .............. .. 1
o 2 — — Zylinderschraube M4 X 8 DIN 84 k 1
810 | 2290 k 59-0 Widerstand ...................... 1
811 | 2290 k 36-0 Blattfeder mit Filz ............... : 1
— | 2291 k 15-2 Niet (zur Blattfeder) .............. 2
812 | 2290 k 60-0 ATHCET s ssmsne s ot £6 300555 5 b 1
613 | 2290 k 61-0 Unterbrechernocken .............. 1
814 | 2290 k 62-0 Fliehkraftregler .................. 1
— | 2291 k 38-0 Feder (zum Fliehkraftregler) ... ... 1
— = Scheibenfeder 4 X 5 DIN 6888 (zur
Befestigung Anker auf Kurbel-
NEEENEELY. | L, o o s omsm s hlhs hoot pmrmml 1
815 | 2291 k 39-2 Sechskantschraube
(zur Ankerbefestigung) ........ 1
— — Zundkerze mit Dichtung !stch W 225 T 11
1:4 B 87210 Rt R N T lgeﬁ:rzzwu 43
816 —_ Zylinderschraube
AM 6 X 25 DIN 84 k (zur Befesti-
gung Anlasser-Lichtmaschine an
é & Kurbelgehduse) ................ 4
| 817 — Federscheibe A6 DIN127k ...... =
818 | 1281 z 391 Beilage (zur Befestigung Kupp-
lungszug an Anlasser) .......... 1
: — | 1806 k 110 AnschluBschitzer ................ 1
|
L B

m

85




Tafel 30, Gru W: a) Werkzeu
Tafel 30, Gruppe W: a) Werkzeug a Pe a) o

Bild- Stiick-

\? qu-. Nr Ersatzteil-Nr. Benennung zahll Bemerkung
Werkzeug
— | 6890 k 43 WETKZBHEE  ooisisnssasninsisisdss 1
821 | 6040 z 273 Beutel fur Werkzeug ............ 1
822 — Doppelschraubenschlissel
I X Tmm DINBIS .cvsonswswinss 1
8235 == Doppelschraubenschlissel
8 X10mm DIN895 .............. 1
624 s Doppelschraubenschlissel
14 X 17 mm DIN895 ............ 1
825 | 2011 k 104 Einfachschraubenschliissel
19 mm mit Reifenhebel .......... 1
826 | 2021 z 51 Vierkantsteckschlissel ............ 1
827 | 2021 z 56 Steckschliussel (fir ZUundkerze) .. .. T
828 | 1671 z 02 Dorn 10mm @ .................... 1
829 | 2001 z 15 8 Lol 4131 0 0 T S S 1 1
830 | 2001 z 01 ReTGRREBR] o de pup sa sns vraws somes 1
851 | 2009 z 01 SCATAUDSRZIGNEF .« .y vssnwvrsasmws 1
832 { 2021 z 23 Steckschlussel (fir Vergaser) ...... 1
833 | 2208 k 12 POTZIORI.  os cor v e wom s o woume 1
834 | 6040 k 269 Gummireparaturkasten .......... 1 Bt
835 | 6040 k 255 Luftpumpe, schlauchlos .......... 1
| — | 1596 z 291 Schlauchhulle (fir Luftpumpe) 1
Ei—f
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